[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  15  декабря  2015 года                                                                                                      № 63

Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения Сорум

на 2016 год

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Сорум на 2016 год, руководствуясь статьей 25 Регламента Совета депутатов сельского поселения Сорум, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сорум                от 18 декабря 2006 года  № 26 « О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Сорум», Совет депутатов сельского поселения Сорум  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов сельского поселения Сорум на 2016 год.
Глава сельского поселения                                                                                    М.М.Маковей

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

        к решению Совета депутатов
                                                                                                      сельского поселения   Сорум
                                                                                                     от 15 декабря 2015 года № 63
    План
 работы Совета депутатов сельского поселения Сорум на 2016 год

	№

п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок исполнения
	Ответственный

за подготовку

	I. Нормотворческая деятельность Совета депутатов  сельского поселения Сорум

	1
	Подготовка нормативно-правовых актов Совета депутатов сельского поселения Сорум в связи с изменением федерального  законодательства  и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	в течение года

(по мере изменения федерального законодательства и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)
	Совет депутатов

	- по вопросам местного самоуправления

	1.
	О  внесении изменений в устав сельского поселения Сорум
	в течение года
по мере необходимости
	Совет депутатов,
сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	2.
	О внесении изменений в  соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских органов местного самоуправления сельского поселения Сорум органам   местного самоуправления  Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления  сельского поселения Сорум на 2016 год и об утверждении дополнительных  соглашений к  соглашениям
	в течение года
по мере необходимости
	Совет депутатов,
сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	- по  вопросам бюджетного, финансового, налогового  регулирования

	    1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Сорум  за 2015 год
	1 квартал 2016 года
	Совет депутатов,
бухгалтерия администрации сельского поселения Сорум,

сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	    2.
	Внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум «О бюджете сельского поселения Сорум на 2016 год»
	в течение года
по мере необходимости

	3.
	Внесение изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сорум
	в течение года
по мере необходимости

	4.
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов на территории сельского поселения Сорум
	в течение года
по мере необходимости

	5.
	Дополнения и изменения в положение об отдельных  вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум
	в течение года
по мере необходимости

	6.
	Дополнения и изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим администрации сельского поселения Сорум»
	в течение года
по мере необходимости

	7.
	О бюджете сельского поселения Сорум  на 2017 год

	4 квартал 2016 года

	- по вопросам  труда, социальной политики, жилищной политики и культуры

	1.
	Принятие  нормативно-правовых актов Совета депутатов сельского поселения Сорум, внесение дополнений и изменений  в ранее принятые нормативно-правовые акты Совета депутатов сельского поселения Сорум по вопросам  труда, социальной политики, жилищной политики и культуры
	по мере необходимости
	Совет депутатов

	II. Деятельность Совета депутатов сельского поселения Сорум по реализации

 Послания Президента Российской Федерации  В.В. Путина
Федеральному Собранию РФ в 2015 году

	1.
	Организационная работа:
	в течение года
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум,

депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

	1.1
	Работа депутатов с населением на депутатских приемах и встречах
	в течение года
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум,

депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

	1.2
	Заслушивание  на заседаниях Совета депутатов сельского поселения Сорум  представителей органов местного самоуправления по вопросам реализации Послания Президента Российской Федерации
	       в течение года
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум,

депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

	III. Контрольная деятельность Совета депутатов сельского поселения Сорум

	3.
	Рассмотрение на заседаниях Совета депутатов сельского поселения Сорум следующих вопросов:

	3.1.
	Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2015 год
	не позднее 30 апреля 2016 года
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум

	3.2.
	Отчеты о деятельности председателя Совета депутатов сельского поселения Сорум, заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Сорум, депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум
	не позднее 30 апреля 2016 года
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум, заместитель Председателя Совета депутатов сельского поселения Сорум,

депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

	3.3.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сорум  за 2015 год

	1 квартал 2016 года
	бухгалтерия администрации сельского поселения Сорум

	3.4.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сорум за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев 2016 года
	в течение года
	бухгалтерия администрации сельского поселения Сорум

	3.5.
	Отчет о расходовании средств резервного фонда бюджета сельского поселения Сорум  за 1 квартал, I полугодие, 9 месяцев 2016 года
	в течение года
	бухгалтерия администрации сельского поселения Сорум

	3.6.
	Информация главы сельского поселения Сорум об итогах социально-экономического развития сельского поселения Сорум  за 2015 год
	не позднее 30 апреля 2016 года
	управление делами

администрации

	3.7.
	Отчет главы администрации сельского поселения Сорум о своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2015 год
	не позднее 30 апреля 2016 года
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	3.9
	Информация  о результатах проведенных контрольных мероприятий целевого и эффективного использования средств бюджета сельского поселения Сорум
	ежеквартально

в течение года
	бухгалтерия администрации сельского поселения Сорум

	IV. Информирование населения о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум

	4.
	Информационное обеспечение деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум

	4.1
	Обнародование в СМИ и размещение на сайте  органов местного самоуправления  Белоярского района нормативных правовых актов сельского поселения Сорум
	в течение года
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум

	4.2
	Подготовка отчетов  о деятельности председателя Совета депутатов сельского поселения Сорум, депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2015 год  и обнародование  их в СМИ
	не позднее 30 апреля 2016 года
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум,

депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

	4.3
	Организация постоянного взаимодействия с печатными средствами массовой информации  с целью размещения материалов, нормативно-правовых актов, официальных заявлений, сообщений, отчетов о деятельности председателя Совета депутатов сельского поселения Сорум, депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум, постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Сорум, депутатской фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Сорум, по формированию положительного имиджа представительных органов сельского поселения Сорум
	в течение года

	Совет депутатов сельского поселения Сорум

	V. Организационные  вопросы

	5.1
	Организация проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Сорум не реже  1 раза в квартал

	в течение года
	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум, Председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум, комиссии Совета депутатов сельского поселения Сорум

	5.2
	Участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

	5.3
	Работа с письмами и обращениями граждан, организация приема граждан по личным вопросам:

- по месту работы;

- по избирательным округам
	постоянно
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

	5.4
	Осуществление надзора за детскими площадками в поселении, с целью поддержания их технического состояния, отвечающего всем нормам и требованиям
	раз в квартал
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум

________________